ケアマネージャー・介護職員各位

[image: image1.png]

[image: image2.jpg].
-
-

～認知症講座～

近年は高齢化に伴い、認知症の方の増加が非常に目立ってきています。利用者さんの中にも、認知症を合併されている方が多くみられることでしょう。認知症の原因や対応について学び、より適切な対応や介護展開を目指していきたいと考えています。『この様な時はどうすれば？』など、症例など持ちより意見交換をしましょう。困難を抱えた高齢者が住み慣れた家で暮らせるように支援していくためにはどのようにしていったらよいか、困っていることや考えている点など意見を出し合って、連携を深める機会にしたいと思います。

是非、ご参加下さい。
[image: image3.png]xoais

el

[image: image4.png]

日　時：２０１5年9月9日（水）
14時00分～15時30分

場　所：天沼診療所　３階

講　師：木村良子　医師

（江古田沼袋診療所・所長）

参加費：無料

し主催：天沼診療所・西荻窪診療所・桃井診療所

連絡先：天沼診療所　杉並区天沼3-27-7　03-3393-1866

出席者氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(　　　名)
事業所名：

ＴＥＬ：　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ：

· 会場の都合により事前に参加人数を確認したいため9/7(月)までに返信をお願いします
ケアマネージャー・介護職員各位

～認知症講座～

近年は高齢化に伴い、認知症の方の増加が非常に目立ってきています。利用者さんの中にも、認知症を合併されている方が多くみられることでしょう。認知症の原因や対応について学び、より適切な対応や介護展開を目指していきたいと考えています。『この様な時はどうすれば？』など、症例など持ちより意見交換をしましょう。困難を抱えた高齢者が住み慣れた家で暮らせるように支援していくためにはどのようにしていったらよいか、困っていることや考えている点など意見を出し合って、連携を深める機会にしたいと思います。

是非、ご参加下さい。

日　時：２０１5年9月9日（水）
14時00分～15時30分

場　所：天沼診療所　３階

講　師：木村良子　医師

（江古田沼袋診療所・所長）

参加費：無料

主催：天沼診療所・西荻窪診療所・桃井診療所

連絡先：天沼診療所　杉並区天沼3-27-7　03-3393-1866

出席者氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(　　　名)
事業所名：

ＴＥＬ：　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ：

· 会場の都合により事前に参加人数を確認したいため9/7(月)までに返信をお願いします
★認知症について相談してみたい内容に○をお願いします★

認知症の周辺症状　・　家族との関わり方　・　独居の人との関わり方　・　その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

検討して欲しい事例等がございましたら書いてください（書き足りない場合は別紙にて送って下さい）

〔　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〕

★認知症について相談してみたい内容に○をお願いします★

認知症の周辺症状　・　家族との関わり方　・　独居の人との関わり方　・　その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

検討して欲しい事例等がございましたら書いてください（書き足りない場合は別紙にて送って下さい）

〔　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〕